
Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

GL.R.OZ.28IO. 105.2022.MPS

Gliwice, 17.ll.2022r.

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

dotyczy Dostenowania nrowadzoneso trybie Dodstawowym bez negocjacji pn.: Remont iazu V- leweso 
brzegu Kanału Gliwicliieso Aw 32-^600

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach, na podstawie przepisu art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz, U. z 2021 
r. poz. 1129 z póź. zm.) udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców tj:

Pytanie:

Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowych, które będą rozliczane ryczałtowo oraz tych, które będą 

rozliczane na zasadzie rzeczywiście wykonanych ilości. Umowa nie określa bowiem w sposób 

jednoznaczny czy wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym czy kosztorysowym, 

natomiast STWiORB zawiera rozbieżności w tym zakresie, np. w zakresie prac H-02 Rozbiórki pkt. 7 - 

obmiar robót wskazano, iż płaci się za wykonaną ilość jednostek rozebranych elementów, wg 

rzeczywistego obmiaru dokonywanego w trakcie prowadzenia robót, zaś w zakresie prac H-03 Grodzą 

stalowa od strony WG pkt. 9 - podstawa płatności wskazano, że zgodnie z warunkami umowy podstawą 

płatności jest ryczałt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie pozycje kosztorysowe będą rozliczane kosztorysowe.

Pytanie:

W § 4 Umowy prosimy o dodanie ust. 8 o następującej treści "Odpowiedzialność Wykonawcy przewidziana 

w niniejszym paragrafie nie dotyczy odpowiedzialności za okoliczności, za którą wyłączną 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający." Zapis dodano zgodnie z art. 433 pkt. 3 pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu do umowy. Żaden zapis umowy nie przewiduje 
odpowiedzialności Wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 
Zamawiający.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskię
Regionalny Zarz.yJ Gospodarki Wodnej w Gliwicach
ijl, Sienkiewicza 2. 44-100 Gliwice
teł.; *48 (32) 777-49-50 fax; '*48(32) 777-49-99 e-rnail; gliwicet^wody.gov.pl

www.wody.gov.pi

wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pi


pytanie:

Prosimy o usunięcie § 11 ust. 2 Umowy i zastąpienie go obowiązkiem zgłaszania dalszych 

podwykonawców przez podwykonawców do Wykonawcy, a następnie przez Wykonawcę do 

Zamawiającego - wykonawca nie ma odpowiednich uprawnień i środków do weryfikowania czy 

podwykonawcy będą przestrzegać obowiązku osobistego wykonywania prac i nie będą zawierać umów z 

podwykonawcami. Natomiast obowiązek zgłaszania dalszych podwykonawców Jest powszechnie 

stosowaną praktyką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie. Odpowiedzialność za podwykonawców 
i ich działania ponosi Wykonawca.

Pytanie:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje obowiązek przedkładania przez Wykonawcę kopii 

umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy i usługi? W aktualnym brzmieniu umowy Jest 

mowa Jedynie o umowach, którym przedmiotem są roboty, co należy rozumieć jako roboty budowlane. 

Jeśli Zamawiający przewiduje przedmiotowy obowiązek prosimy o dodanie zapisów w tym zakresie, przy 

czym prosimy, aby obowiązek zgłoszenia dotyczył robót, których wartość przekracza 50.000 zł. 

Wprowadzenie takiego progu umożliwi płynną realizację zadania bez nadmiernego obciążania 

Zamawiającego akceptacją drobnych i nieistotnych zleceń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje obowiązku przedkładania przez Wykonawcę kopii umów o 
podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy i usługi.

Pytanie:

W § 12 ust. 2 zd. 2 Umowy prosimy o usunięcie ust. 16 - powołany ustęp wskazuje, że protokół częściowy 

stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT, a więc znajduje on zastosowanie do odbioru części 

przedmiotu umowy, o których mowa w ust. 2 zd. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie. Zamawiający nie przewiduje 
płatności za roboty zanikające lub ulegające zakryciu - jetlynie za roboty częściowe wg 
harmonogramu.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tek: ■^48 (32) 777-49-50 fax; ^48(32) 777-49-99 e-mail; giiwice@wody.gov.pl

www.wody.gov,p!

mailto:giiwice@wody.gov.pl


Pytanie:

W § 12 ust. 10 w ostatnim zdaniu po słowie "stron" prosimy o dodanie następującego zapisu "przy czym 

Wykonawca będzie uprawniony do złożenia uwag do protokołu w terminie 14 dni licząc od jego 

otrzymania".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w umowie. Protokół dokumentuje czynności, a 
uwagi zawsze można wnosić później.

Pytanie:

W § 12 ust. Ii pkt. 2 Umowy prosimy o wprowadzenie następującej zmiany "w przypadku, gdy 

stwierdzonych wad nie da się usunąć i uniemożliwiają one użytkowanie Przedmiotu umowy zgodnie z 

przeznaczeniem odstąpić od umowy". Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podstawą do 

odstąpienia od umowy mogą być jedynie wady istotne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie:

W § 12 ust. 12 Umowy prosimy o wprowadzenie następującej zmiany "W przypadku zawieszenia odbioru 

Strony uzgodnią technologicznie uzasadniony termin usunięcia wad.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umow ie.

Pytanie:

W § 15 ust. 3 Umowy prosimy o wprowadzenie następującej zmiany "Okres rękojmi równy jest okresowi 

gwarancji". Z naszego doświadczenia wynika, że w tego typu umowach okres rękojmi równy jest okresowi 

gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie. Zapisy są równoważne. Rękojmia trwa 
tak długo jak długo trwa gwarancja.

P.3ństwowe Goępodarętwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Giiwir.^ęh

ul. Sienkiewicza 2. 44-100 Gliwice
teł.: *48 (32) 777-49-50 tax; *48(32) 777-49-99 ę-maih gliwiccG'wody.gov.pi

www.wody.gov.pl

http://www.wody.gov.pl


Pytanie;

W § 16 ust. 1 pkt. 3 Umowy prosimy o:

- usunięcie następującego fragmentu: "za każdą nieusuniętą wadę". Z naszego doświadczenia 

wynika, że kara umowna za naruszenie obowiązku usunięcia wad jest liczona dla wszystkich wad 

łącznie.

- zmianę wysokości kaiy na 0,1 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź;

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie.

Pytanie;

W § 16 ust. I pkt. 4 Umowy prosimy o usunięcie następującego fragmentu: "lub naruszenie zakazu § 11.2". 

Wykonawca nie ma odpowiednich uprawnień i środków do weryfikowania czy podwykonawcy będą 

przestrzegać obowiązku osobistego wykonywania prac i nie będą zawierać umów z podwykonawcami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie:

Prosimy o usunięcie § 16 ust. 4 Umowy - zgodnie z art. 433 pkt. 1) i 3) Prawo zamówień publicznych z 

dnia 11 września 2019 r. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności niezawinione. 

Komentowane postanowienie umowy może prowadzić do obejścia ww. przepisu, bowiem brak sprzeciwu 

wykonawcy w umownym terminie może zalegalizować odpowiedzialność wykonawcy za okoliczności 

niezawinione przez wykonawcę.

Odpowiedź;

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie. Wykonawca ma obowiązek dbałości 
o własne interesy oraz właściwą komunikacje z Zamawiającym, w szczególności poprzez udzielnie 
odpowiedzi i wyjaśnień w przypadku nałożenia kary umownej. Jednocześnie brak reakcji nie jest 
tożsamy z legalizacja kary nałożonej z naruszeniem ustawy.

Pytanie;

W § 17 ust. 5 pkt. 3) Umowy po słowie "wiążąca" prosimy o dodanie następującego zapisu "przy czym 

Wykonawca będzie uprawniony do złożenia uwag do inwentaryzacji w terminie 14 dni licząc od jego 

otrzymania".

Państwowe Gospodarstwo Wodnę Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul. Sienkiewicza 2, ^4-100 Gliwice
teS,; '*'48 (32) 777-49-50 fax: ^40(32) 777-49-99 e-maił; gliwicei&wody.gov.pl

www.wody.gov.p!

wody.gov.pl
http://www.wody.gov.p


Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w umowie. Wykonawca zawsze ina prawo złożyć 
uwagi.

Pytanie:

W § 17 ust. 9 pkt. 2 Umowy prosimy o usunięcie następującego fragmentu "w tym kar umownych". W 

przypadku odstąpienia od umowy traktuje się ją tak jakby nie została ona zawarta, dlatego też 

przedmiotowy zapis powinien zostać usunięty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w umowie.

Pytanie:

W § 19 ust. I pkt. I) Umowy prosimy o dodanie zapisu: "Niniejsze zobowiązanie nie dotyczy ujawnienia 

tych dokumentów instytucjom finansowymi i ubezpieczeniowym w związku z posiadanymi lub 

wnioskowanymi produktami finansowymi lub ubezpieczeniowymi oraz podwykonawcom realizującym 

część zadania".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w umowie. Jest to zawarte w par. 19 ust. 1 i ust. 8. 
Przepisy ustaw zawsze mają pierwszeństwo przed zapisami umownymi.

Pytanie:

W §13 ust.6 - Czy jest możliwa zmiana maksymalnej wartości faktur częściowych na 90% wynagrodzenia 

umownego? Jako uzasadnienie należy wskazać fakt, iż według doświadczeń Wykonawcy analogiczne 

przetargi określały ten limit na poziomie 90%. Utrzymanie tego ograniczenia na poziomie 70% zamiast 

standardowych 90% będzie prowadziło do otrzymania ofert opiewających na wyższą kwotę, gdyż oferenci 

uwzględnią podwyższone koszty finansowe związane z zablokowaniem fakturacji 30% wartości 

inwestycji.

Od powiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Państwowe Gospodarętwc Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ijl, Sienkiewicza 2. 44-100 Gliwice
tel: "*48 (32) 777-49-50 tax; "*’43(32) 777-49-99 e-ni.ail; gliwircdwody.gr-w.pt

www.wody.gov.pl

http://www.wody.gov.pl


Pytanie;

W § 16 ust. I pkt. 1) - Czy jest możliwa zmiana wysokości kary na 10% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie;

W §16 ust. I pkt. 2) - Czy jest możliwa zmiana wysokości kary na 0,1% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie;

W §16 ust.2 - Czy jest możliwa zmiana wymiaru maksymalnego sumy kar na 15% wynagrodzenia brutto? 

Poziom 15% byłby zgodny z wartością podaną w §17. ust.2. pkt. 3).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie.

Pytanie:

W §19 ust. 1 pkt. I) Czy jest możliwe dodanie zapisu: "Niniejsze zobowiązanie nie dotyczy ujawnienia tych 

dokumentów instytucjom finansowymi i ubezpieczeniowym w związku z posiadanymi lub 

wnioskowanymi produktami finansowymi lub ubezpieczeniowymi".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w umowie.

Pytanie:

W celu uniknięcia rozbieżności w opisach poszczególnych pozycji przedmiarów załącznik nr 10 do 

SIWZ, wnosimy o załączenie go jako wydruku do pliku PDF, a nie formy obecnej czyli skanu w formacie 

pliku pdf. Pozwoli to na bezpośrednie otworzenie przedmiaru w dedykowanym oprogramowaniu do 

kosztorysowania. Z dokumentacji wynika że osobą opracowującą przedmiar jest Kierownika Nadzoru z 

NW Kędzierzyn - Koźle, wiec na pewno jest to w Państwa zasobach.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje możliwością wydruku przedmiaru do pliku PDF.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tei.; ■^48 (32) 777-49-50 fax; *48(32) 777-49-99 e-rnail; gliwicetółwody.goy.pl

www.wodY.gov.pi

gliwicet%25c3%25b3%25c5%2582wody.goy.pl
http://www.wodY.gov.pi


Pytanie;
Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje przejściowe płatności dla Wykonawcy za wykonane i 
odebrane roboty, w cyklu miesięcznym?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje płatności częściowe w cyklu miesięcznym za wykonane 
i odebrane roboty.

Pytanie:
Przedmiar robót:

1) W poz. nr 5d. 1.2 „Zakup i dostawa profili stalowych Larsen (G-62)” Zamawiający dokonał wyliczenia 
ilości grodzic „9,0*35,0*0,1236=38,934 t. Natomiast grodzice o starej nazwie G--62 (obecnie GU 16-400) 
ważą 154,9 kg/m2, czyli ich łączna waga przewidziana do zakupu wynosi 9,0*35,0*0,1549=48,794 t. W 
związku z tym prosimy o skorygowanie ilości grodzic przewidzianych do zakupu w niniejszej pozycji 
przedmiarowej.

2) W poz. nr 8d. 1.3 „Grodze ziemne wys. 4,0 m” Zamawiający podaje ilość do wykonania grodzy ziemnej 
20,0 m. Natomiast zgodnie z dokumentacją projektową (rys. 1) grodzą ziemna od WD wynosi 37,0 m 
długości. W związku z tym prosimy o skorygowanie długości grodzy w niniejszej pozycji przedmiarowej.

3) W poz. nr 9d. 1.3 i I Od. 1.3 również do wyliczeń ilości przyjęto 20,0 m grodzy co jest niezgodne z 
dokumentacją projektową, W związku z tym prosimy o skorygowanie ilości w niniejszych pozycjach 
przedmiarowych.
Odpowiedź;

Zamawiający informuje, że w przedmiarze w pozycji nr 5 z punktu widzenia założeń projektowych 
najważniejszymi parametrami grodzy jest jej funkcja zabezpieczenia terenu prac. Wykonawca może 
zastosować inne materiały lub technologie prowadzące do spełnienia tej funkcji. Zatem wyliczenia 
ilości grodzic w przedmiarze (a tym bardziej masę) mają charakter pomocniczy, a Wykonawca musi 
przewidzieć odpowiednią ilość materiału do spełnienia ww. funkcji.

W przedmiarze w pozycji nr 8 przyjęto długość grodzy 20 m ze względu na szerokość koryta 
pozostawiając wykonawcy wybór dokładnej lokalizacji grodzy, tak aby zapewnić jej skuteczność i 
właściwe wygrodzenie terenu prac. Na rysunku nr ł 37 m oznacza długość korony grodzy przyjętą 
do określenia umocnienia korony. Przy wycenie grodzy wykonawca powinien określić koszt 
całkowity w oparciu o objętość całkowitą grodzy na bazie informacji zawartych w projekcie.

Pytanie;
Prosimy o informację, czy wykonane i odebrane roboty będą rozliczane wg obmiaru (wg faktycznie 
wykonanych ilości)?
Odpowiedź:

Roboty będą rozliczane według obmiaru (według faktycznie wykonanych ilości).

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Poiskię
Regipnairiy Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul, Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice
tel.: ''48 (32) 777-49-SO tax; ■^48(,'?.2) 777 49-99 e-m.aih ę!iwicęG’wody„?ov.p!

www.wody.gov.pi

http://www.wody.gov.pi


Pytanie:
Prosimy o informację, czy w okresie przerwy nawigacyjnej będzie otwarta droga wodna dla taboru 
pływającego na odcinku od Opola do śluzy Łabędy? Jest to bardzo istotne dla dotrzymania terminów 
realizacyjnych przez Wykonawcę
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z komunikatem nawigacyjnym nr 34/2022 z dnia 02.11.2022 r. 
Odrzańska Droga Wodna od stopnia Januszkowice do stopnia Krapkowice będzie nieczynna w 
terminie od IS listopada 2022r. do 30 kwietnia 2023r. Kanał Gliwicki od stoczni w Koźlu do śluzy 
Łabędy dla potrzeb planowanych prac przy jazie V Kanału Gliwickiego będzie otwarty dla żeglugi 
w przypadku utrzymywania się korzystnych warunków meteorologicznych i hydrologicznych. 
Ujemne temperatury powietrza uniemożliwią śluzowanie jednostek pływających.

Jednocześnie odsyłamy do publikowanych na stronie Wód Polskich komunikatów żeglugowych: 
https ://gliwice, wody.goy.pi/komunikaty-nawigacyine

Pytanie:
Prosimy o informację, czy istnieje jakakolwiek możliwość dojazdu do jazu drogami lądowymi?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości dojazdu do jazu V drogami lądowymi.

Pytanie:
Przedmiar poz. 8 - Grodzie ziemne wys. 4 m - ilość 20 m , zdaniem Wykonawcy powinno być co najmniej 
37 m jak na rys. 1. Prosimy o aktualizacje przedmiaru dla poz. 8,9,10 ill.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przedmiarze w pozycji nr 8 przyjęto długość grodzy 20 m ze względu 
na szerokość koryta pozostawiając wykonawcy wybór dokładnej lokalizacji grodzy, tak aby 
zapewnić jej skuteczność i właściwe wygrodzenie terenu prac. Na rysunku nr 1 37 m oznacza długość 
korony grodzy przyjętą do określenia umocnienia korony.

Pytanie:
Prosimy o wskazanie formy rozliczenia - RYCZAŁTOWE czy KOSZTORYSOWE.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że forma rozliczenia jest kosztorysowa.

Pytanie:

Na podstawie załączonej dokumentacji projektowej , Wykonawca, nie ma możliwości sprawdzenia 
zakresów i ilości przedmiarowych, dlatego prosimy o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe obejmują 
pełny zakres prac do wykonania, zarówno pod kątem zakresów jak i ilości robót.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarz.ąd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

1.11. .Sienkiewicza 2. 44-100 Gliwice
teł.: "*^-46 (32) 777-49-SO fax; ^48(32) 777-49-99 e-mail; giiwicei&wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


Odpowiedź;

Zuiiułwiaji)cy inłbniuije, że pozycje przedmiarowe obcjnnijłj pełny zakres prac do wykonania, 
zarówno pod katem zakresów jak i ilości robót.

Pytanie;

Prosimy o przedstawienie geologii w miejscu wbicia ścianek.

Odpowiedź;

Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentacji geologicznej w miejscu wbicia ścianek.

Pytanie;

Czy Zamawiający udostępni dostęp do energii elektrycznej i wody?

Odpowiedź;

Zamawiający informuje, że nie ma możliwości udostępnienia dostępu do energii elektrycznej i wody.

Pytanie;

Prosimy o wskazanie miejsca na zaplecze budowy.

Odpowiedź;

Zamawiający informuje, że zapiecze budowy może znajdować się po prawej lub lewej stronie jazu V.

Katar;

p.o..

rnus

•ORA

Do wiadomości; ROZ a/a

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regioi^ałny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach

ul, Sienkiewicz.a 2. 44-100 Gliwice
tęl.; * 48 (32) 777-49*50 fax; 777-49-99 e-mail; ,e,liwice'3'worjy,.s;ov.pi

www.wody.ęov.pl

ww.wody.%25c4%2599ov.pl



